M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  E X E C U T I V O

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

Travessa Emmanuel, 33N – Centro – 78320-000 – Juina – Mato Grosso – Brasil

Telefone Fixo (66) 3566-8300 – Whatsapp (66) 9 9207-1922 – prefeitura@juina.mt.gov.br

www.juina.mt.gov.br

Ofício n.º 031/2025/SMAF                                         Juína-MT, 03 de novembro de 2025.

Ao Sr. Aelcio Moreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Juína

Assunto: Retificação de informação constante no Ofício nº 028/2025/SMAF – Resposta ao

Ofício nº 284/2025/ASS.LEG/CMJ e ao Requerimento Simples nº 32/2025

Senhor Presidente,

Em virtude de erro material identificado no anexo encaminhado juntamente ao Ofício

nº 028/2025/SMAF, enviado em resposta ao Ofício nº 284/2025/ASS.LEG/CMJ e ao

Requerimento Simples nº 32/2025, vimos por meio deste retificar a informação incorreta.

Onde se lê:

Nº

TERMO
3º SETOR

VALOR

ANUAL

ORIGEM

RECURSO

025/2025 Sindicato Rural de Juína 305.000,00 Próprio Municipal

Leia-se:

Nº

TERMO
3º SETOR

VALOR

ANUAL

ORIGEM

RECURSO

025/2025
Sindicato das Indústrias Madeireiras e Moveleiras do Noroeste

de Mato Grosso
305.000,00 Próprio Municipal

Segue anexa a relação atualizada, com as informações devidamente corrigidas.

As demais informações permanecem inalteradas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

_____________________________

Valdoir A. Pezzini

       Secretário Municipal de Finanças e Administração
Mat. 9491 – Portaria nº 4.986/2022

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

PODER EXECUTIVO

1
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: conveniosjuina@gmail.com

Juína/MT, 15 de Outubro de 2025.

Ofício n.º 083/2025/SMFA/CONV.

Prezado, Sr. AERCIO MOREIRA DE OLIVEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Juína-MT.

Assunto: resposta ao requerimento 32/2025.

Ref: informações gerais de associações e sindicatos, firmados em 2024 e 2025.

 Prezado Presidente:

Em atenção ao Vosso pedido, objeto do oficio 284/2025/ASS.LEG/CMC, e em
atendimento ao requerimento nª 32/2025, onde solicita informações sobre Associações e
sindicatos. Informamos que no ano de 2024 foram firmados 23 (vinte e três) parcerias com
o 3ª setor e no ano de 2025 até a confecção deste foram firmados 26 (vinte e seis)
parcerias como listado no anexo I, que segue anexo.

 Assim nos colocamos a disposição deste renomado órgão.

Atenciosamente,

Leila campos Moreira
Efetiva

Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Adm

Leila Campos
Moreira

Assinado de forma digital
por Leila Campos Moreira
Dados: 2025.11.03
15:52:26 -04'00'

Valdoir Antonio
Pezzini

Assinado de forma digital por
Valdoir Antonio Pezzini
Dados: 2025.11.03 15:52:53 -04'00'

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

PODER EXECUTIVO

2
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: conveniosjuina@gmail.com

ANEXO I
RELAÇÃO 3º SETOR ANOS DE 2024 E 2025 - FIRMADOS

TERMOS FIRMADOS EM 2024 TERMOS FIRMADOS EM 2025

Nª 3º SETOR VALOR
ANUAL

ORIGEM
RECURSO

Nº
TERMO

3º SETOR VALOR
ANUAL

ORIGEM
RECURSO

001/2024 AEFA – associação
evangélica fé e alegria

25.850,00 Próprio
Municipal

001/2025 CEMA – Centro De
Evangelismo Missionário
Na Amazônia

26.000,00 Próprio
Municipal

002/2024 Associação Instituto
Saberes

7.000,00 Próprio
Municipal

002/2025 Associação Dragão
Chinês Kung Fu Wushu-
MT

28.840,00 Próprio
Municipal

003/2024 Associação Dragão
Chinês Kung Fu Wushu-
MT

28.740,00 Próprio
Municipal

003/2025 Associação Juinense de
Judô

25.000,00 Próprio
Municipal

004/2024 Associação Juinense De
Som Automotivo E
Rebaixados - Ajusar

29.100,00 Próprio
Municipal

004/2025 Lemamt  - Liga Estadual
De Motociclismo E

Automobilismo De Mato
Grosso

59.520,00 Próprio
Municipal

005/2024 Associação Juinense De
Voleibol

20.000,00 Próprio
Municipal

005/2025 Associação Juinense De
Artesões - Aja

28.232,67 Próprio
Municipal

(fundo
cultural)

006/2024 Associação Juinense de
Judô

25.000,00 Próprio
Municipal

006/2025 Associação Juinense De
Voleibol

20.000,00 Próprio
Municipal

007/2024 Associação Cinta larga 20.000,00 Próprio
Municipal

007/2025 Liga Esportiva de Futsal 45.000,00 Próprio
Municipal

008/2024 Associação Cinta larga 93.500,00 Próprio
Municipal

008/2025 Associação Juinense De
Som Automotivo E
Rebaixados - Ajusar

29.100,00 Próprio
Municipal

009/2024 Associação Indigena
Enawêne Nawê

93.500,00 Próprio
Municipal

009/2025 Associação Cinta larga 103.000,00 Próprio
Municipal

010/2024 Liga Esportiva Juinense 82.270,00 Próprio
Municipal

010/2025 Associação Indigena
Enawêne Nawê

103.000,00 Próprio
Municipal

011/2024 AEFA – associação
evangélica fé e alegria

94.700,00 Próprio
Municipal e
CMDCA

011/2025 Associação Cinta larga
Associação Do Kart Clube
De Juína

29.500,00 Próprio
Municipal

012/2024 Associação Do Kart
Clube De Juína

29.500,00 Próprio
Municipal

012/2025 Associação Cinta larga 40.000,00 Próprio
Municipal

013/2024 Associação Juinense De
Atletismo - Aja

20.000,00 Próprio
Municipal

013/2025 Associação Juinense De
Atletismo – Aja.

25.000,00 Próprio
Municipal

014/2024 Lemamt  - Liga Estadual
De Motociclismo E
Automobilismo De Mato
Grosso

49.520,00 Próprio
Municipal

014/2025 Conselho Comunitário de
Segurança publica -
CONSEG

115.529,70 Próprio
Municipal

015/2024 Associação Nova
Conquista De Juina -
ANJU

150.000,00 FUNDEMA
(próprio)

015/2025 Camara De Dirigentes
Lojistas De Juína – CDL

134.000,00 Próprio
Municipal

016/2024 ASSTRAJ - Associação
Dos Trabalhadores
Rurais E Agropecuária
De Juína

50.000,00 Próprio
Municipal

016/2025 Associação Juinense De
Equoterapia - Rancho
Três Irmãos

100.000,00 Próprio
Municipal

017/2024 CTG Relembrando Os
Pagos De Juína

60.000,00 Próprio
Municipal

017/2025 Moto Clube Fantasma Da
174.

34.610,00 Próprio
Municipal

018/2024 Associação De
Motociclistas Motoclube
Amigos Do Asfalto

33.000,00 Próprio
Municipal

018/2025 Liga Esportiva Juinense 55.390,00 Próprio
Municipal

019/2024 Associação Comunitária
Rural Sagrada Família

40.000,00 Próprio
Municipal

019/2025 Associação Juinense De
Handebol

24.955,00 Próprio
Municipal

020/2024 Sindicato Rural De Juína 85.000,00 Próprio
Municipal

020/2025 Associação Comunitária
Rural Sagrada Família

40.000,00 Próprio
Municipal
fundo
cultural)

021/2024 Camara De Dirigentes
Lojistas De Juína – CDL

80.000,00 Próprio
Municipal

021/2025 Associação Atlética
Juinense De Futebol

360.000,00 Próprio
Municipal

022/2024 Associação De
Moradores E Veranistas
De Fontanillas

50.000,00 Próprio
Municipal

022/2025 Sindicato Rural De Juína 110.000,00 Próprio
Municipal

023/2024 Ordem Dos Ministros
Evangélicos De Juína –

60.000,00 Próprio
Municipal

023/2025 ASSTRAJ - Associação
Dos Trabalhadores Rurais

50.000,00 Próprio
Municipal

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

PODER EXECUTIVO

3
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: conveniosjuina@gmail.com

Mt (OMEJ) E Agropecuária De Juína

---    024/2025 Sindicato Rural De Juína 340.000,00 Próprio
Municipal

---    025/2025 Sindicato Das Indústrias
Madereiras e Moveleiras
do Noroeste De Mato
Grosso

305.000,00 Próprio
Municipal

---    026/2025 Associação De Moradores
E Veranistas De
Fontanillas.

50.000,00 Próprio
Municipal
(fundo
cultural)

		2025-11-03T16:19:01-0400
	VALDOIR ANTONIO PEZZINI:77104641149